
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 33163 Quarta-feira, 6 DE JULHO DE 2016

..

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 347/2016-GAB/SUSIPE BELÉM, 01 DE 
JULHO DE 2016.

Nome: CARMEN LUCIA GOMES BOTELHO
Matrícula nº 54196789, Cargo: DIRETORA.
Período Aquisitivo: 2011/2014.
Período de Gozo: 15/07/2016 a 13/08/2016.

Protocolo 982069

PORTARIA Nº 348/2016-GAB/SUSIPE BELÉM, 01 DE 
JULHO DE 2016.

Nome: GILSON JOSE COUTO DA ROCHA, Matrícula nº 5808790
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO.
Período Aquisitivo: 2011/2014.
Período de Gozo: 01/07/2016 a 30/07/2016.

Protocolo 982073

PORTARIA Nº 351/2016-GAB/SUSIPE BELÉM, 01 DE 
JULHO DE 2016.

Nome: ELZIANE MAIA DE LIMA, Matrícula nº 5896558
Cargo: TÉC. EM GESTÃO PENITENCIÁRIA - ENFERMEIRA.
Período Aquisitivo: 2012/2015.
Período de Gozo: 01/07/2016 a 30/07/2016.

Protocolo 982075

PORTARIA Nº 352/2016-GAB/SUSIPE BELÉM, 01 DE 
JULHO DE 2016.

Nome: ARMANDO ARAUJO DE MENDONÇA
Matrícula nº 3198286, Cargo: COORDENADOR DE ASSISTENCIA 
E VALORIZAÇÃO DE PESSOAS.
Período Aquisitivo: 2004/2007.
Período de Gozo: 10/07/2016 a 08/08/2016.

Protocolo 982077

PORTARIA Nº 353/2016-GAB/SUSIPE BELÉM, 01 DE 
JULHO DE 2016.

Nome: ANTONIO RODRIGUES DA CRUZ
Matrícula nº 5133793, Cargo: MOTORISTA.
Período Aquisitivo: 2011/2014.
Período de Gozo: 18/07/2016 a 16/08/2016.

Protocolo 982301

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 943/2016 - NGP/SUSIPE BELÉM/PA, 
28/06/2016.

Nome: CARMEN LUCIA SABA FONSECA, matrícula 2051796.
Assunto: Licença Saúde;
Período: 03/05/2016 a 15/08/2016.

Protocolo 982080

PORTARIA Nº 944/2016 - NGP/SUSIPE BELÉM/PA, 
28/06/2016.

Nome: MARIA DE FATIMA SILVA SOUZA, matrícula 3227430.
Assunto: Licença Saúde;
Período: 11/05/2016 a 09/06/2016.

Protocolo 982081

PORTARIA Nº 950/2016 - NGP/SUSIPE
BELÉM/PA, 28/06/2016.

Nome: CONCEIÇÃO DE MARIA MOREIRA DE OLIVEIRA, 
matrícula 54188178.
Assunto: LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA 
DA FAMILIA
Período: 19/06/2016 a 24/06/2016.

Protocolo 982089

PORTARIA Nº 968/2016 - NGP/SUSIPE BELÉM/PA, 
04/07/2016.

Nome: NAZARITA MONTEIRO PIMENTEL ALMEIDA
Matrícula 5899234.
Assunto: Licença Saúde;
Período: 24/05/2016 a 31/05/2016.

Protocolo 982090

PORTARIA Nº 969/2016 - NGP/SUSIPE BELÉM/PA, 
04/07/2016.

Nome: JAIR SANTANA DE OLIVEIRA, matrícula 5179335.
Assunto: Licença Saúde;
Período: 23/06/2016 a 21/08/2016.

Protocolo 982098

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 342/2016-GAB/SUSIPE,
 DE 01 DE JULHO DE 2016.

CORONEL QOPM ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, 
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, no 
uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 8.322, de 14 de dezembro 
de 2015;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do 
Estado do Pará;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora TATIANA CORDEIRO DE 
JESUS, matrícula funcional nº 5898361, para responder pela 
Coordenadoria de Recursos Humanos, no período de 01 a 30 de 
julho de 2016, cumulativamente com as funções que já exerce, 
em substituição a titular ALICE LUZ MEYER, que está em gozo de 
Férias Regulamentares.
Art. 2º - DETERMINAR a Diretoria de Gestão de Pessoas que 
adotem as devidas providências cabíveis para o registro em 
pasta funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo 982298

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 323/2016 - GAB/ SUSIPE
BELÉM, PA, 29 DE JUNHO DE 2016.

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
Designar o servidor MARCELO FIGUEREDO LOBATO, matrícula 
nº 5758793. O        servidor designado atuará como fi scal 
do Contrato Administrativo nº 033/2016/SUSIPE, celebrado 
entre as empresas CIRURGICA SÃO FELIPE PRODUTOS 
PARA SAÚDE e a Superintendência do Sistema Penitenciário do 
Estado do Pará - SUSIPE, cujo objeto é a aquisição de material 
odontológico e de enfermagem- permanente e consumo.
São atribuições do fi scal: acompanhar e fi scalizar o fi el 

cumprimento do Contrato, das            cláusulas contratuais e 
fazer relatório de fi nalização do contrato.
Deliberar que o servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal           mencionado em 
epígrafe, até a vigência fi nal do referido instrumento.     
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.

ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo 982060

PORTARIA N° 324/2016 - GAB/ SUSIPE
BELÉM, PA, 29 DE JUNHO DE 2016.

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do 
Pará, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
Designar o servidor MARCELO FIGUEREDO LOBATO, 
matrícula nº 5758793. O servidor designado atuará como 
fi scal do Contrato Administrativo nº 024/2016/SUSIPE, 
celebrado entre as empresas TRAT COMÉRCIO DE 
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS e a Superintendência do 
Sistema Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE, cujo objeto 
é a aquisição de material permanente-médico, odontológico e 
de enfermagem.
São atribuições do fi scal: acompanhar e fi scalizar o fi el 
cumprimento do Contrato, das cláusulas contratuais e fazer 
relatório de fi nalização do contrato.
Deliberar que o servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até 
a vigência fi nal do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.

ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo 982062

PORTARIA N° 325/2016 - GAB/ SUSIPE
BELÉM, PA, 29 DE JUNHO DE 2016

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do 
Pará, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
Designar o servidor MARCELO FIGUEREDO LOBATO, 
matrícula nº 5758793. O servidor designado atuará como 
fi scal do Contrato Administrativo nº 027/2016/SUSIPE, 
celebrado entre as empresas ALTASMIDIAS COMERCIAL e a 
Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará 
- SUSIPE, cujo objeto é a aquisição de material permanente-
médico, odontológico e de enfermagem.
São atribuições do fi scal: acompanhar e fi scalizar o fi el 
cumprimento do Contrato, das cláusulas contratuais e fazer 
relatório de fi nalização do contrato.
Deliberar que o servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até 
a vigência fi nal do referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.

ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo 982064


